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Europeiska kommissionens förslag på nytt 
mandat för Europeiska unionens 
narkotikabyrå 
Sammanfattning 
Folkhälsomyndigheten avstyrker remissen, med följande kommentarer. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 
Underrubrik, samma som remissens underrubrik 
Förslaget från EU kommissionen innehåller ett antal förslag med potential att 
stärka EUs arbete inom narkotikaområdet. Vi instämmer i behovet av att arbetet 
mot narkotika bör stärkas, både inom EU och på nationell nivå, och ser därför 
positivt på att ett förslag tagits fram. Likväl anser vi att uppdraget till 
EMCDDA/EUDA bör utvecklas inom ramen för befintligt mandat, men att kraven 
på datainsamling och rapportering från medlemsstaterna kan stärkas och utvecklas.  

Utifrån kraven på objektivitet, faktabaserad kunskap och tillförlitlighet, finns idag 
en osäkerhet över kvalitén i de analyser som görs på EU-nivå och som ligger till 
grund för EUs gemensamma arbete och prioriteringar. Att ge EMCDDA/EUDA ett 
mer omfattande uppdrag och mandat är beroende av att nuvarande basuppdrag är 
implementerat och funktionellt. Om basuppdraget inte finns på plats är risken stor 
att de analyser och bedömningar som görs för att stödja EU och medlemsländerna 
är bristfälliga, och att efterföljande prioriteringar inte uppnår avsett syfte.  

Vi anser därför att ett reviderat uppdrag till EMCDDA/EUDA bör omfatta: 

• att få befintliga indikatorer på plats och säkerställa så de används och vid 
behov utvecklas 

• säkerställa ökad spridning och implementering av redan framtagen 
evidensbaserad kunskap  



 

 

• att existerande metoder och arbetssätt implementeras för att upptäcka och 
kommunicera om hot och nya psykoaktiva substanser 

• att stärka utvärderingen av arbetet vid EMCDDA/EUDA, särskilt utifrån 
vilken effekt den kunskap som tas fram samt de åtgärder och insatser som 
genomförs, har på narkotikasituationen inom EU och medlemsländerna 

 

I förslaget från EU-kommissionen föreslås budgeten för EMCDDA/EUDA öka 
med ca 63 milj EUR (ca 630 milj SEK, motsvarande ca 40 tjänster). Vi ser positivt 
på att mer resurser tillförs för att stärka arbetet inom narkotikaområdet. Att 
uppdraget inte bedöms påverka medlemsstaternas arbete i tillräckligt stor 
utsträckning för att medföra ökad finansiering anser vi vara mycket problematiskt. 
Ett stärkt narkotikaarbete förutsätter att mer information och data levereras från 
medlemsstaterna till EMCDDA/EUDA, vilket innebär att medlemsstaterna behöver 
lägga mer resurser på monitorering, insamling, analys och rapportering av data. 
Finansieringen till medlemsstaterna bör därför sättas i relation till ett ökat åtagande. 

Myndigheten har även detaljerade synpunkter på förslaget och kan inkomma med 
dessa vid förfrågan. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Tegmark Wisell. I den 
slutliga handläggningen har chefsjuristen Bitte Bråstad, avdelningschefen Anna 
Bessö samt enhetschefen Ingela Berghagen deltagit. Enhetschefen Joakim 
Strandberg har varit föredragande. 
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Joakim Strandberg 
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